a) Tab. Forgách fase. H. H.
b) Tab. Forgách Nro 174.
c) Tab. Forgách Fase. H, H.
d) Ibiäem Nro 192. 193.
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„tar. Cognita nostra damna non faciant Dominum 
„Clemenlissimum nostram contra nos irasci. Si 
„nos reliquissent in pace, nihil ipsis fecissemus, a) 

Koliáry István Kapitány, löaá-ben G. Forgách 
Adámhoz, a’ határ-szélek’ Fö Kapilánjához kö
vetkezendő levelét botsátotta :

,,Litteras vestrae Dominationis Illustrissimae, 
„in quibus de statu et constitutione harum par
tiu m  cupit informari, hodie accepi, de quo nec 
„possum aliud scribere vestrae Dominationi Illu
strissimae, quam quod ante tres vel quatuor se
ptimanas scripsi, quod nimirum bona conscien- 
„tia possum scribere, propter continuas Turca- 
„rum excursiones, et insolentias, bre\i haec ter- 
„ra desolabitur, sub colore enim almae pacis, 
„quam nos ex benigno Mandato Majestatis Domi- 
„ni nostri Clemenlissimi servare debemus, eo i'es 
„nostra devenit, ut vix e domibus habitationum 
„nostrarum exire possimus, excursores Tureae 
„undiquaque homines nostros invadunt, incapti- 
„vant, et trucidant. Ex Civitatibus montanis Ba- 
„ka- Banyiensi, Schemniciensi , Béla-Banyensi et 
„Carponeusi, (ut reliqua subeam) saltim ab in- 
„eunte vere , quot e misera plebe duxerant in 

captivitatem  , horrendum est vel audire , quan- 
„tum non eiulat, et non lamentatur ista Terra, 
„ad oculum et auditum nos miseros confiniarios 
„blasphemant, et maledicunt, peccatum in coelos

1 9 1

a) Tab. Forgách Fase. H. II.

„ clamans dicunt, tam palpabilem ipsorum a Tur
b is  ruinam, cum tamen a parte Confiniorum, in 
„quantum in nostris viribus situm est, vere UIu— 
„strissime* Domine Comes , nihil de ipsorum cura 
„et defensa negligitur: vestra Illma Dominatio 
„credat, quod e Confiniis die nocteque insidia- 
„mur excursionibus Turearum, sed frustra ple
rum que est, sjlvae enim sunt ubique in ista terra 
,,densae, et continuo invenire eos non possumus. 
„Ex Confiniariis similiter saltem intra breve tem- 
„pus quot incaptivarunt, et trucidarunt, intel- 
„lexit vestra Dominatio Illma; saltem praeterita 
„septimana turmatim excurrentes sub hoc Con- 
„finio per insidias nos in ruinam deducere attdfr- 
,,tarunt, nisi Deus et fortuna nobis favisset, ruinas- 
„sent etiam, heri etiam 40. equites Tureae ad ar- 
,,cem Hollókéi), ad unum ictum tormenti, ab 
„hinc distantem structis insidiis Hajdones nostros 
„ad vineas proficiscentes invaserunt , aliquot ex 
„iis trucidarunt , quo viso noster miles tam 
„Equites quam pedites exierunt post eos et in
sequuntur et si eos assequi non potuerunt, cer- 
„tum est, ubicumque Tureas invenient, vindi- 
„ctara facient, desperant enim penitus et exa
cerbantur , quod cum parentes, filios , consan
guineos, et familiam ipsorum Domesticam in 
„dies diripiant , nullum vident satisfactionem. 
„Hodie iterum ante tres dies sub Civitatem Car
monensem excurrentes, ante ipsam portam Civi
ta t is  non paucos e misera plebe abreptos traxe

runt
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qunt in captivitatem, prout inde V.Comiti scri- 
„bitur, septem decim ex suis inde incaptivarunt. 
„Similiter etiam sub Civitatem Baka-Banyensem 
„excurrentes saltim 18. Tureae, quam insidiose 
„quot e misera plebecula et ibi trucidarunt, au- 
„dire potuit Illustrissima vestra Dominatio. In ta- 
„li statu et periculo est constituta liaec terra , 
„Illustrissime Domine Comes , in quo si dubitet 
,,vestra Illustrissima Dominatio, saltim velit in- 
„sinuare,ipsaemet Civitates montanae, et Confinia 
„sunt parata per suos ablegatos, vel litteras Il
lustrissimam Dominationem] vestram superinde 
„informare 5 quin imo ad suam Majestatem ipsa- 
„met brevi cum gravibus lamentationibus sunt 
„missuri. — Saltem ex iis« equitibus, quos cum 
„Litteris Illustrissimae vestrae Dominationis Fi- 
„lekinum expedivi, intra breve tempus sex sunt 
„incaplivati, non scio imposterun? quomodo ve- 
„strae Dominationi Illustrissimae mandata, nisi 
„per rusticos, de Confinio in Confinium possim 
„transmittere; certum est, multae animae Chri- 
„stianae 'erunt Tureae, si haec ita fuerint.

,,P. S. Hasce meas heri vesperi (a’ ilapja fel 
„nem jegyeztetett) scripsi, ut hodie mittam ad 
„Illmam D. Vram. Interim nostri milites, equites 
„et pedites, qui (uti superius scripsi) ad inse
quendum 40. Tureas, sub Hollókeö existentes, 
„exierunt, reversi sunt, istos nebulones assequi 
„non potuerunt, verum alios invenientes 18 ex 
„iis captos tulerunt, quos captivos praeter duos 

Nőgrácl V árm . Leírása I I I ,  Kút. 1 3
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„pidum M akó  , Zom bor, et M agóch , cum per
linendis et adjacentibus pagis Episcopatus Zana- 
„diensis, in quos et Georgius Rákóczy et Sigis- 
„miyidus sese violenter ingerebant, potentia me
d ian te  occupavit, et ad census praestandos coe
g i t ,  cnm praejudicio Juris Ecclesiastici.

„Joannes etiam Papp, Capitaneus Dios-Gyd- 
,,riensis occupavit Possessionem Szika , cui cen- 
„sum tamquam Domino terrestri praestare cogun
t u r ,  et plures alii subditi Episcopatus Zanadien- 
)>sis, 4e facto etiam modo in Gyarmath Bekinienses 
„detinentur in compedibus, alii in Buják, alii 
,,miseri Zechinii.—

„Proinde demisse suplico Majestati vestrae 
„Sacratissimae, dignetur clementer me , aut Epi
scop i Patrimonium liis injuriis enodare , ac 
„Mandato suo Extraordinario ac Protectionali, 
„Campi suo Marchali ac Generali Adamo For- 
„gách, ex Consilio suo Bellico demandare, ut 
,,dignae datores istos, et violentos detentores, 
„bonorum Ecclesiasticorum dicti Episcopatus mei 
„Zanadiensis ad se citnre, convincere, ac adjun
getis seeum judicibus ecclesiasticis, et seculari- 
„bus, quos ad manus haberi poterit, bona cum 
„damnorum refusionibus , proventibusque perce- 
,,pti i Episcopatui meo restitui facere cum effectu 
„possit, et valeat, actus vero violentos debita iu- 
.„ris poena mulctare, ac denique miseros subdi-